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Regionalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych 
w Olsztynie 

 
 
 
 
 
Uprzejmie dziękuję za odpowiedź (Wasze pismo ZS.6004.9.2022 z 27 grudnia 2023) na nasz 

wniosek z 13 grudnia 2023 r., dotyczącą ujęcia cennych przyrodniczo obiektów w Nadleśnictwie 

Strzałowo w opracowywanym planie urządzenia lasu. 

 Co do obiektu Babant, zwracam uwagę że użytkowanie rębnią zupełną drzewostanów 

sąsiadujących bezpośrednio z torfowiskiem jest obarczone dużym ryzykiem zakłócenia warunków 

wodnych torfowiska, wskutek znaczącej zmiany ewaportanspiracji – najpierw wskutek wycięcia 

drzewostanu, a następnie wzrostu uprawy. Dlatego sugeruję rezygnację z planu użytkowania 

wydzielenia 83d rębnią I, gdyż działanie takie mogłoby wpłynąć negatywnie na cenne torfowisko. 

W przypadku wydzielenia 82j, pozostawienie części drzewostanu na zboczu i w części podmokłej 

jako kępy ekologicznej, powinno faktycznie ograniczyć ryzyko negatywnego oddziaływania na 

torfowisko. 

 W obiekcie Las Krawno sugerujemy jednak rezygnację z użytkowania rębnego wydzieleń 

194k. Wyniesienie terenu w zabagnionej dolinie ma charakter tzw. okna hydrologicznego. 

Użytkowanie rębne w tym miejscu, zwłaszcza cięciami zupełnymi będącymi elementami rębni IIIA, 

jest obarczone ryzykiem oddziaływania na stosunki wodne. Ponadto, starodrzew sosnowy na 

wyspie mineralnej stanowiłby istotny element proponowanego rezerwatu. 

 W obiekcie Dobry Lasek, walory przyrodnicze związane są ze specyficznym, ciepłolubnym 

runem, ale także ze starymi drzewostanami. Ten obiekt na pewno wymaga ochrony czynnej, ale 

działania nie powinny wiązać się z usuwaniem starych dębów, a co najwyżej z ograniczeniem 

nadmiernego udziału sosny (choć część starych sosen, nawet w przypadku realizacji rębni i 

przebudowy) powinna pozostać, ze względu na znaczenie starych drzew, także sosen, dla 

różnorodności biologicznej. Ewentualne uznanie za rezerwaty nie powinno przeszkadzać 

potrzebnej w tym obiekcie ochronie czynnej, gdyż można ją realizować na podstawie tzw. zadań 

ochronnych dla rezerwatu, ustanawianych na 1-5 lat.  
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W obiekcie Torfowiska na jez. Zdróżno, sugerowalibyśmy odłożenie rębni III w 221f do 

czasu rozstrzygnięcia RDOŚ w/s ewentualnego utworzenia rezerwatu. Rębnia gniazdowa w tym 

miejscu najprawomocniej nie wpłynęłaby negatywnie na torfowisko, przynajmniej na etapie 

tworzenia gniazd, ale ponad 130-letni drzewostan mógłby być dodatkową wartością ewentualnego 

rezerwatu. 

  
Z poważaniem 

 
Robert Stańko 

Prezes Klubu Przyrodników 
/podpisano elektronicznie/ 
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